

Vedtatt på årsmøtet i AiB - oversendt bystyregruppen

Forslag R2 Heltid

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Ivaretar: 3, 26, 36, 72, 106, 161, 178

Vi skal rekruttere og beholde god kompetanse i kommunen, motivere ansatte til å fornye og øker sin kompetanse (eks tar fagbrev), og vi skal ta våre ansatte på alvor. Det er en god og riktig investering for kommunen som en ansvarlig arbeidsgiver. Hele og faste stillinger skal være hovedregelen for fagarbeidere, assistenter og ansatte med høyere utdanning. Å øke grunnbemanningen både i tjenestene og i vikartjeneste kan være et godt virkemiddel for å øke andelen på heltid.

Med god planlegging og organisering kan kommunen tilby hele faste stillinger til flere, samtidig som kommunale tjenester får et bedre tilbud med vikarer som kjenner arbeidsplassen. Bergen Kommune sin interne vikartjeneste, Bemanningstjenester, har vært i drift i over 2 år nå der hele intensjonen var heltidssatsning. Arbeiderpartiet i Bergen mener arbeidet bør styrkes og utvides til flere deler av kommunen.

Arbeiderpartiet i Bergen mener at:

- Hele og faste stillinger skal være hovedregelen for ansatte i kommunen
- Bergen kommunens interne vikarbyrå, Bemanningstjenester, videreføres og styrkes til flere tjenesteområder. Planlegging av utvidelsen må skjer i tett dialog med de ansattes organisasjoner.
- Den kommunale grunnbemanningen bør styrkes

Forslag R9 Danmarks plass

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Ivaretar: 30

Begrunnelse:

En tunnel under Danmarks plass som et alternativ for avvikling av hoved trafikken på E39 har vært debattert over lang tid. Hensikten med en slik plan er man med en slik løsning vil få de myke trafikantene opp i dagen og dermed gjenske plassen «Kronstadtorget», som i arkitekt Landmarks opprinnelige plan.

Arbeiderpartiet i Bergen vil:

Utrede tunnel under Danmarks plass og muligheten for å inkludere denne i miljøløftet. Arbeidet må ses i sammenheng med ringvei Øst.

Forslag R10 PPT

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Ivaretar: 41

Begrunnelse:

PPT i Bergen innfrir ikke saksbehandlingstiden på 3 mnd. Når det gjelder krav til saksbehandlingstid i PPT fremgår det i en veileder fra Utdanningsdirektoratet at en saksbehandlingstid i PPT på totalt over tre måneder vil være for lang saksbehandlingstid. En konsekvens av lang saksbehandlingstid er at elever i et lengre tidsrom enn nødvendig ikke får oppfylt sine rettigheter knyttet til spesialundervisning.

En god PPT tjeneste som kan være tidlig i kontakt med elever med behov er viktig for å sikre gjennomføring av skolegang. Det er videre viktig å sikre balanse mellom oppgaver og antall ansatte i tjenesten. Slik at de ansatte har en arbeidshverdag som oppleves meningsfull og at man får utført sitt arbeid på en god måte ovenfor elevene. For høyt arbeidspress over tid kan gjøre det krevende å beholde og rekruttere kompetente ansatte til tjenesten.

Arbeiderpartiet i Bergen mener at:

- PPT i Bergen Kommune må sikres økt kapasitet

Forslag R11 Forberedelser av pilotprosjekt

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Ivaretar: 44

Bakgrunn:

Byrådet skal i løpet av 2022 utarbeide en beskrivelse av pilotprosjekt med sekstimers arbeidsdag / redusert arbeidstid med full lønnskompensasjon jf. budsjettavtalen. Denne skal bl.a. inneholde forslag til virksomhet, suksessmål, evalueringsmetode og finansieringsbehov.

Arbeiderpartiet i Bergen spiller inn følgende som kan vurderes i denne sammenheng:

- Full lønnskompensasjon for småbarnsforeldre som trenger redusert eller tilrettelagt arbeidstid.
- Perm med lønn for småbarnsforeldre som må være hjemme med barn når barnehagen har planleggingsdager.

Forslag R12 Flere miljøterapeuter og barne- og ungdomsarbeidere i skolen!

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Ivaretar: 46

Når elevene trives på skolen lærer de enda mer! Derfor er det viktig for Arbeiderpartiet at en skal få rask og koordinert hjelp for å hindre ulike utfordringer som ødelegger for læring og trivsel. Barn og unge skal ha et trygt og godt skolemiljø og mobbing på skolen skal forebygges og skal tas raskt tak i om det forekommer.

Miljøterapeuter og barne- og ungdomsarbeidere i skolen gjør en viktig jobb for barn og unge i skolen. De ferdes ute blant barna, i korridorene, i skolegården, på toalettet og andre steder, noe som gjør at det er en lavere terskel for barn og unge å ta kontakt med dem.

Å utvikle elevenes kompetanse til å mestre livet er komplisert. Gode tilnærminger til hvordan skolen forholder seg til psykisk helse, krever at kunnskap fra flere fagfelt forenes. Ved å ha flere sosialfaglige arbeidere til stede i skolen kan man samarbeide tett, hvor en lærer har kunnskap på den faglige prosessen, har miljøterapeuter og barne- og

ungdomsarbeidere kunnskap om den mentale prosessen. Ved å jobbe som et team rundt eleven får vi den helhetlige oppfølging der vi forebygger utenforskap, mobbing og uhelse.

Arbeiderpartiet i Bergen vil ha:

Flere miljøterapiuter og barne- og ungsomsarbeidere i skolen.

Forslag R13 Sykkelvei Salhusveien

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Ivaretar: 53

Å bygge en gang- og sykkelvei i Salhusveien har vært planlagt av flere aktører i flere år. Det er viktig at byrådet endelig får på plass denne gang- og sykkelveien så raskt som mulig, slik at barn og voksne kan bevege seg på en trygg måte.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Salhusveien får en gang- og sykkelvei.

R15 Lavterskeltilbud i Fana og Ytrebygda

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Ivaretar: 70, 73 og 79

Begrunnelse:

Mange barn og unge deltar ikke i organiserte fritidsaktiviteter. I Ytrebygda bydel er uorganiserte lavterskeltilbud for denne aldersgruppen en mangelvare.

Å utvide «åpen-hall» tilbudet for å tilrettelegge for fysisk fostring på ettermiddagstid for barn og unge som ikke er tilknyttet en idrettsklubb kan være et konstruktivt tilbud mens vi venter på at Bergen kommune utreder ny tomt for å bygge en fysisk hall i Bydelen. Aktuelle arenaer kan være Sandslihallen, Hyperklikk lokale på Fanatorget eller Sandsli sportssenter. I tillegg finnes det behov for flere basketball- baner både innendørs og utendørs i Sandsli området. Det er ønske om en ballbinge på den gamle grusbanen ved Søreide sykehjem. Denne er i dag gjengrodd og kan ikke brukes. Å bygge en rulleskøytebane i Sandsli området hvor barn og unge kan utfordre seg i forhold til balanse, fart og spenning hadde vært et svært kjærkomment tilbud.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Bergen kommune skal utrede muligheter for flere sosiale lavterskel møteplasser og bedre fritidsfasiliteter for barn og unge i bydelen Fana og Ytrebygda.
- Dialog med Moby-stiftelsen om utvidelse av deres tilbud skal inngå i dette.

R16 Et sted å leve

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Ivaretar: 80

Helt siden Bergen Kommune begynte sin utvidelse og vekst allerede på 50-tallet ble utbyggingen preget av at man bygget et sted hvor menneskene skulle bo, men ikke steder de skulle leve. Alt for ofte har byens innbyggere måttet kjempe for å få plass skoler, barnehager, idrettsanlegg, kirker fritidstilbud når utbyggerne har bygget ut et område. Dette er noe byens politikere må sørge for at er på plass når en bydel skal utvikles og ikke være opp til innbyggerne å presse fram i ettertid. Akkurat nå preges nye bydeler av prekær mangel på disse identitetsmarkørene som er veldig viktig når ny identitet og tilhørighet til en nytt område skal skapes. Vi ser alt for ofte de negative konsekvensene av at disse markørene ikke er på plass og hva dette fører med seg av utfordringer.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Det må i nye utbyggingsområder legges til rette for nødvendige tjenester til innbyggerne som barnehage, skoler, muligheter for idrettsanlegg og kirker må være en del av planene før et område skal bygges ut. Det bør også vurderes om utbyggerne må sette av nødvendige tomter og bygge ut dette, slik at kommunen igjen kan kjøpe dette av utbyggerne slik at vi sikrer at det er vi som styrer byutviklingen og ikke utbyggere med kommersielle interesser og at vi ikke lar det være opp til innbyggerne å nok en gang kjempe for å få plass elementære identitetsmarkører i sitt lokalsamfunn.

R19 Psykisk helse

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen, fylkestingsgruppen, Stortingsgruppen og årsmøte i Vestland Arbeiderparti
Ivaretar: 126

Det er fellesskapets ansvar å tilrettelegge for god helse, uansett om det er fysisk eller mentalt velvære. Andelen unge med psykiske vansker og lidelser er økende. Ungdata undersøkelsene viser at vi føler på mer press og stress enn før. I tredje år på videregående sliter en tredjedel av jenter med tunge depressive plager. Over en tiendels av gutter rapporterer det samme. Lang ventetid og stigma fører til at mange unge ikke får den hjelpen de trenger, når de trenger den.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Arbeide for at BUP får økt kompetanse rundt spiseforstyrrelser og andre sykdommer som har økt under pandemien, kortere ventetid og et tryggere miljø for ungdommer.
- Skape flere og større lavterskeltilbud for ungdom som sliter psykisk.
- Innføre kjønnspoeng for menn på helsesykepleierstudiet
- Styrke ordningen ved kjønnspoeng for menn på profesjonsstudiet i psykolog
- Sette en ramme på maksimum 3 uker ventetid før psykisk helsehjelp
- Opprette en ordning for akutt psykisk helsehjelp
- Få inn mer kunnskap om psykisk helse læreplanen fra og med barnehagen
- Styrke studentsamskipnadens midler for prosjekter for psykisk helse

R21 Satsning på fysiske lære- og lesebøker i skolen

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen, fylkestingsgruppen, stortingsgruppen og årsmøte i Vestland Arbeiderparti
Ivaretar: 151, 180

Forslag

AP i Bergen ønsker en ny satsing på felles fysiske lære- og lesebøker i norsk skole, i begge målformer og samisk. Nye læreverker for norsk skole bør godkjennes av departementet og fagfelle vurderes av uavhengige fagautoriteter.

Regjeringen bør samtidig sette i gang en utredning med formål om å finne ut hvor stor del av skolen som bør være analog vs. digitalisert, hvordan elevene kan tilegne seg grunnleggende IKT-ferdigheter på en best mulig måte og hvilke grep som kan tas i skolen for å nå disse målene.

Begrunnelse

Forskning har demonstrert at fysiske læremidler fremmer læring og er mer effektive enn digitale flater. Dette alene tilsier at skolene må prioritere at fysiske læreverker er tilgjengelig. Fysiske læreverker som deles ut på skolen er også sosialt utjevnende, og sikrer at alle barn har læremidlene umiddelbart tilgjengelig. Endelig gjør fysiske læremidler det lettere å integrere lengre tekster i undervisningen. En ny samlet godkjenningmyndighet og uavhengig fagfelle vurdering bidrar til å sikre målet om et kunnskapsfelleskap i skolen, og et minstemål av faglig kvalitet i læreverkene.

Digitale ferdigheter er grunnleggende i vårt samfunn. Samtidig tilsier forskning at en overdrevet bruk av digitalt utstyr kan redusere evnen til å lese lange tekster og konsentrere seg over tid. Fra en tidlig entusiasme for mest mulig digitalisering i skolen, er det nå kommet motstemmer som tar til orde for en bedre balanse mellom digital og analog læring, inkludert håndskrift og lesing av tekster på papir. Samtidig er det ikke klart at dagens elever nødvendigvis lærer seg å bruke IKT-utstyr på en grundig og systematisk måte.

Forslag 9

Redaksjonskomiteens innstilling: Oversendes bystyregruppen

I budsjettet for 2022 er det avsatt 6,5 mill til denne tilskuddsordningen, en ordning som er rettet mot ca 80 idrettslag. Dette er for lavt målt mot den samfunnsviktige og forebyggende aktiviteten disse lagene står for, særlig i forhold til barn og unge. Arbeiderpartiet i Bergen mener derfor at driftstilskuddet til private idrettsanlegg må økes betydelig ved førstkommende anledning.

Forslag 11

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Bystyret har i budsjettet for 2022 avsatt 3 mill til videre arbeid med bydelsdemokratiet. I en budsjettmerknad ber bystyret byrådet om å legge frem en sak til bystyret som omfatter direktevalg til bydelsutvalg ved kommune- og fylkestingsvalget i 2023. En reetablering av ordningen med bydelsutvalg har stått på den politiske dagsorden siden 2015, og Arbeiderpartiet i Bergen er derfor svært positiv til at ordningen nå blir realisert.

Forslag 18

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen og fylkestingsgruppen

Forslag:

Arbeiderpartiet i Bergen mener at Arbeiderpartiet skal jobbe for at gjenstående deler av Den Trondhjemske postvei som går gjennom Bergen blir bevart og sikret for ettertiden.

Begrunnelse:

Økt utbygging de kommende årene vil skape et større press på viktige kulturminner som bl.a. Den Trondhjemske postvei, som er navnet på veien som gikk mellom Bergen og Trondheim, og som tidlig på 1700-tallet ble tatt i bruk for å frakte post da staten overtok ansvaret for postvesenet. Med det vernet postveien har i dag er det stor fare for at utbygging kan komme til å ødelegge deler av postveien. Både i form av økt trafikk, men også ved direkte inngrep i veien. Det er derfor behov for å gi Postveien et særskilt vern og oppmerksomhet slik at man ivaretar og helst styrker dette kulturminnet for fremtiden. Postveiene omfattes i dag av hensynssone bevaring kulturmiljø i kommuneplanens arealdel (KPA2018). Dersom postvegene skal ha et sterkere vern må det innebære en regulering på et mer detaljert nivå eller særskilte vedtak i bystyret.

Forslag 24

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

De siste årene har det vært en økende interesse for bobil og bobilturismen har økt. Som Norges nest største by må Bergen tilby forbedrede fasiliteter for slik turisme, slik at brukere av bobil får en god opplevelse av Bergen som turister. Dette betyr at det også bør være foreligge tilbud og fasiliteter for bobil i sentrale byområder.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Bergen kommune skal legge bedre til rette for fasiliteter for bobil slik som strøm, tilgang på vann samt tømning av avfall.
- Forbedre mulighet for lengre opphold i kommunen for bobil enn dagens ordninger.
- Egne kommunale avgifter for bobil.
- Legge til rette for sentralt bobilområde med god tilgang på kommunale kollektivtilbud.

Forslag 25:

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Bakgrunn:

Styrking av vinterberedskapen i Bergen

Det er per tid begrenset vinterberedskap i Bergen med for dårlige rammeavtaler for selskap som har dette ansvaret på vegne av kommunen. Dette medfører at det er svekket beredskap ved snøfall om snøbrøyting og strøing av grus og salt, i tillegg til at det kan være uoversiktlig hvem som til enhver tid har ansvar for å gjennomføre dette arbeidet. Bergen kommune er en kommune som på andre områder er dyktige på å sørge for egen beredskap som drifter på selvkost-prinsippet.

Offentlige områder slik som sykkel- og gangstier og uteområder for skoler er viktige områder som bør være dekket av kommunens egen vinterberedskap.

Forslag:

- Bergen kommune skal gjennomgå avtaler om vinterberedskap og vurdere å ta disse tilbake til kommunal regi.
- Bergen kommune må sørge for tydelige rammevilkår og ansvarsfordeling ved forventet og plutselig snøfall.

Forsalg 31:

Redaksjonskomiteens innstilling: Oversendes bystyregruppen

- At tidligere bystyrevedtak 96/20 merknad 2 følges opp og arbeide for at Bergen Kommune kjøper deler av restarealet på Clementsgård som kommunalt friareal, og at arealet blir båndlagt til samme formål.

Sikring av restarealområdet rundt Clementsgård som offentlig tilgjengelig friområde Clementsgård sto etter konkurs av tidlige eier for salg i lengre tid mellom 2019- 20. Det ble i bystyret fremmet sak om offentlig kjøp og etablering av kulturhus på eiendommen etter en underskriftskampanje. I bystyremøte 22.04.20 fikk sak 96/20 negativ innstilling og ble vedtatt ikke kjøpt, men med en merknad om å vurdere om restarealet i området rundt Clementsgård kunne sikres som offentlig tilgjengelig friområde. Årstad arbeidersamfunn er i tvil om merknaden sikrer mot fremtidig utbygging. Ved skiftende politisk sammensetning og administrasjon kan man ikke se bort fra at en utbygging blir tillatt. Derfor ønskes det at Bergen Kommune går i dialog med ny eier for å kjøpe deler av restarealet som knyttes opp mot dagens friareal, og sekundært inntil videre får en midlertidig båndlegging av arealet som knyttes til offentlig friareal.

Forslag 35

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Etter bystyrets vedtak før jul ligger alt til rette for at bybanen endelig får sin første avgang til Åsane i 2031. Bystyrets vedtak i desember 2021 trekker frem en rekke viktige punkter som skal følges opp og som vil gjøre banen enda bedre. Reguleringsplanene for banen skal førstegangsbehandles i byrådet i 2022, før endelig vedtak i bystyret i 2023. Tidsplanen er knapp, og tiden må brukes godt.

Arbeiderpartiets rolle har alltid vært å la vanlige folk bli hørt. Vi forventer at byrådet inntar en lyttende og smidig holdning til tilbakemeldinger både frem mot og under høringsrunden, og sikrer vurdering og oppfølging. Det er viktig at de overordnede målene for bybanen fortsatt ligger til grunn for valgene som tas, sammen med den langsiktige retningen som er satt i kommuneplanen som Ap fikk vedtatt i 2019.

At vi har fått en ny Ap-regjering, kan også gjøre det mulig å forbedre løsningene for Åsanebanen. Flere av punktene i bystyrevedtaket i desember 2021 er blant annet knyttet til endring av/mer fleksibel holdning til veinormaler for både motorvei og gang-/sykkelvei. Regjeringen må bidra til framdrift og avklaringer i dette arbeidet slik at Åsane kan få glede av bedre løsninger.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Kommunen må sikre planleggingsressurser til å kunne gjøre endringer (forsering).
- Det må vurderes flere forbedringer i Eidsvåg, f.eks. lavere fart (E39) og tiltak nord for stemma.
- Sykkelvei gjennom Ervik må ivareta lokalmiljøet. Sykkeltunnel parallelt med Selviktunnelen bør vurderes på nytt i lys av nye forutsetninger.

- Det bør legges til rette for en langsiktig utvikling med stoppet i Tertneskrysset som et knutepunkt som binder sammen området i alle retninger.

Forslag 37

Redaksjonskomiteens innstilling: Oversendes bystyregruppen

Forslag:

- Arbeiderpartiet i Bergen vil ta Åsanehallen i bruk til midlertidig FYSAK-hall.

Begrunnelse:

Byrådet er i godt gang med å oppfylle det viktige valgløftet om FYSAK-hall i alle bydeler. For Åsane sin del har idrettsbyråden bestilt tomtesøk for å finne plass i sentrale Åsane til nytt basseng, med FYSAK-hall samme sted. Det blir et fantastisk prosjekt for bydelen – men realisering ligger et godt stykke fram i tid. Vi mener det er nødvendig å finne en midlertidig løsning som kan realiseres raskt. Den løsningen ligger i Åsanehallen. Idretten har allerede flyttet til flotte nye Åsane Arena, men gode gamle Åsanehallen (mellom gamle IKEA og det nye kulturhuset) gjør fortsatt nytte for seg som vaksinestasjon. Når vaksineringen er over, er planen at hallen skal selges. Idrettsetaten har utarbeidet en mulighetsstudie som viser at hallen med relativt enkle grep kan tas i bruk som FYSAK-hall. Et utsatt salg av hallen for etablering av midlertidig FYSAK-hall har en begrenset økonomisk kostnad (rentekostnader på lån). Utstyr som anskaffes vil kunne benyttes videre andre steder siden. Aller viktigst er det at et slikt tilbud vil være utrolig viktig for ungdommen i bydelen – særlig for de som ikke deltar i de organiserte aktivitetene i nye Åsane Arena og Åsane kulturhus. For de som er unge i dag er det for lenge å vente på et nybygg, og bydelen går inn i sårbare år frem til bybanen er på plass i 2031. Vi må benytte den helt unike anledningen som ligger der når Åsanehallen blir frigjort.

Forslag 48:

Redaksjonskomiteens innstilling: Oversendes bystyregruppen

Forslag

Arbeiderpartiet i Bergen ber byrådet gå i dialog med Åsane Kulturhus for å sikre tilstrekkelig bemanning for å kunne følge opp de viktige oppgavene kulturkontoret gjør for bydelen.

Begrunnelse:

Etter mange års arbeid og innsats både fra det frivillige kulturlivet i Åsane og Bergen Kommune åpnet endelig Åsane Kulturhus i september 2020. Kulturhuset er et vesentlig element i en helhetlig satsing på en positiv samfunnsutvikling i bydelen. Åsane Kulturråd har erfart at selv om det har vært sterke begrensninger i bruken av husets lokaler det siste året så har det vært stor interesse for å booke lokaler til ulike arrangementer. Mange vil benytte huset og det er bra. Åsane Kulturråds bekymring etter ett års drift er at oppgavene knyttet til den daglige driften av kulturhuset er så omfattende at den går på bekostning av de mange oppgavene de få ansatte på kulturkontoret også har i forhold til generell kontakt og

oppfølging av det lokale kulturliv både i Arna og Åsane. Kulturrådet er bekymret for de ansattes arbeidssituasjon og mener at det er avgjørende for den videre driften av det flotte Åsane Kulturhus at bemanningen økes.

Forsalg 50:

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen, stortingsgruppen og årsmøtet i Vestland Arbeiderparti

Hurdalsplattformen gir håp om mer urbant naturvern. Kapittelet om bypolitikk vektlegger å sikre grøntområder, og plattformen lover å ivareta hensynet til natur og klima i plan- og bygningsloven. Dette må følges opp, og Bergen bør gå foran for å utnytte og utvikle tilgjengelige virkemidler.

Det føres en stram arealpolitikk, og det er helt nødvendig. Men skal folk bo tettere, er det et tungt politisk ansvar å kunne garantere at de har tilgang til natur, og sikre den tilgangen langsiktig. Dessverre gir kommunale planer ikke et godt nok vern av bynær natur. Det trengs også mekanismer for å få til avklaringer med grunneiere og et godt grunnlag for skjøtsel og tilrettelegging av områder.

Kommunene trenger flere og mer fleksible virkemidler på skalaen mellom frivillig vern og ekspropriasjon. Statlige verneordninger bygger i dag enten på naturverdier eller kulturminneverdier. Det bør være mulig å se disse verdiene i sammenheng med hverandre og vurdere vern ut fra forholdene lokalt. Også friluftsliv og flomvern/overvannshåndtering er viktige hensyn for urbant natur- og landskapsvern. Ordningen med statlig sikring av friluftsområder gir et godt utgangspunkt, men bør styrkes og utvikles, og sammenhengen med de øvrige ordningene og virkemidler etter plan- og bygningsloven bør utredes.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Bergen kommune tar initiativ til samarbeid med regjeringen om pilotprosjekter for samordning og forbedring av virkemidler for langsiktig sikring av viktige naturområder i områder med utbyggingspress. Åstveitskogen i Åsane og Kanadaskogen i Fyllingsdalen har ulik reguleringsstatus, og bør bli pilotprosjekter for langsiktig vern.

Forsalg 52:

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen,

Parkeringssituasjonen på Myrdal Arena i Åsane er utfordrende. Etter åpningen av Myrdal Arena har det til tider vært kaotisk. Myrdal Arena er bygget som et regionalt anlegg i tillegg til daglig bruk av lokale idrettslag. Parkeringssituasjonen er ikke noe problem i hverdagen da de fleste brukerne vil være barn og ungdom (ca. 2 500 daglige brukere) som benytter buss, snarveier, sykkel- og gangveier til anlegget.

Utfordringen er det trafikk- og parkeringskaoset som oppstår når det er arrangementer på Myrdal Arena.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- AiB ber byrådet gå i dialog med Åsane Arena med sikte på å finne en løsning på parkeringssituasjonen rundt anlegget.

Forsalg 54:

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen,

I erkjennelse av at bybanen mot Åsane nå ser ut til å være på plass skal der skje store og betydelige transformasjoner av dagens eksisterende næringsarealer til bolig og tilhørende bruksområder for beboere i disse områdene som transformeres. Dette vil medføre avvikling av store deler av dagens Næringslivsområder.

Dette kombinert med at man da også må erkjenne at dagens næringslivsaktører i Åsane vil måtte endre seg i takt med den digitaliseringsprosessen som foregår i samfunnet ellers, dette vil medføre mindre salgslokaler og at en stadig større mengde av varelevering vil skje fra store sentral lagre og rett til kunde/kjøper.

Men uansett hvordan man ser på fremtiden vil der alltid være behov for lokalisering av lokalt næringsliv i Åsane. Dette kombinert med et prekært behov for å skape flere arbeidsplasser internt i Åsane, slik at bydelen kan slippe at dens innbyggere stort sett må reise ut av bydelen for å reise til og fra sine arbeidsplasser.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Det foreslås derfor at Bergen Kommune parallelt med regulering av bybane til Åsane også planlegger, regulerer og fremskaffer tomteområder, for at dagens og fremtidens næringsliv fortsatt har en plass i Åsane for å skape aktivitet og nye arbeidsplasser.

Forsalg 59:

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Oppstart av KDP Indre Arna skjedde i 2013, og har ved en rekke anledninger blitt utsatt behandling på. Planen skulle vært lagt frem til behandling i 2018, men grunnet endringer knyttet til Kommuneplanens arealdel, ble det behov for noen justeringer av planen knyttet til at Bystyret vedtok at det ikke skulle være utfylling i Arnavågen. Til tross for at dette har vært kjent over lang tid, har ikke arbeidet med planen blitt gjennomført.

Arna Bydel er den bydelen i Bergen, som har hatt den laveste befolkningsutviklingen siden kommunesammenslåingen i 1972, og mye av utviklingen i bydelen er blitt satt på vent i påvente av den omtalte KDP Indre Arna. Bydelen er også den bydelen som har fått nedlagt flest offentlige tjenester gjennom nedlegging av skoler og andre tjenester.

Nå nærmer det seg åpning av dobbeltsporet jernbane fra Bergen Sentrum til Indre Arna, og bydelen vil med det ha noe av det beste kollektivtilbudet fra bydelene inn mot sentrum. For at dette skal bidra til ønsket utvikling knyttet til økt satsing på gåbyen Bergen, må en få til en utvikling av boliger og tjenestetilbud rundt sentrumskjerne i Indre Arna.

Bydelen går også glipp av investeringer på infrastruktur som gang og sykkelveier o.l grunnet manglende planavklaringer. Senest såg vi dette når reguleringsplanen for Garnes Ungdomsskule ble vedtatt, der rekkefølgebestemmelsene om gang og sykkelvei ble tatt ut av planen grunnet manglende planavklaring.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Kommunedelplan Indre Arna må prioriteres for å legges frem for bystyret til behandling i løpet av 2022.

Forsalg 100:

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Arbeiderpartiet i Bergen mener investeringer i barn og unges oppvekst må bidra til positive arenaer og god byutvikling. Midlertidige løsninger kan bli langvarige løsninger på permanente utfordringer. Ungdommene i Bergen sentrum fortjener en ny, god ungdomsskole, ettersom Rothaugen er og har et høyere elevtall enn den er planlagt for. Den nye ungdomsskolen bør planlegges og etableres så fort det lar seg gjøre, og det bør søkes effektivt etter tomter og eventuelle aktuelle eksisterende bygg.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- Det etableres en permanent ungdomsskole for Bergen sentrum skolekrets.

Forsalg 103:

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen

Nordnes er et underutviklet område med stort potensial for rekreasjon og opplevelse. Området langs sjøen er et sentralt punkt for å oppleve den spesielle kystnaturen og utsikten til båtliv og skjærgård utenfor Bergen by. Samtidig er det viktig å gi byens beboere eller tilreisende tilgang langs vannet rundt hele Bergen by, fra Bryggen til Laksevåg. Byer langs kysten har en spesiell mulighet for rekreasjon gjennom promenade langs vannkanten, der det er naturlige muligheter for dette. I Bergen vil dette videreføre og avlaste fotgjengertrafikk langs Bryggen og skape muligheter for kulturell vekst og næring i området.

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:

- en promenade langs sjøen på Nordnes til Nordnesparken blir vurdert.

Forsalg 104:

Redaksjonskomiteens innstilling: Oversendes bystyregruppen

Begrunnelse:

Alle kommuner bør tilby et egent sted der kommunens innbyggere kan ha et bruktmarked. Alle byer med respekt for seg selv har et spennende og dynamisk bruktmarked. Hvem har ikke opplevd Montmartre eller Portobello, dersom du har vært i London eller Paris. Dessverre har vi her i Norge ikke kommet like langt i å verdsette omsetningen av årgangsobjekter og brukte ting. Dette må endres til fordel for et grønnere forbruk.

Noen ganger kan det være private initiativ som starter opp organiseringen av bruktomsetning, slik vi ser det i Bergen ved Bondens marked eller Popup Carboothsalg.

Forslag:

Bergen arbeidersamfund ber om at Bergen kommune finner et eller flere faste egnede steder hvor interessert kan stille seg opp, daglig eller på visse dager i uken, og enten organisere seg selv, eller gjennom relevante interesseorganisasjoner.

Forsalg 137

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen, bystyregruppen og årsmøtet i Vestland Arbeiderparti

Forslag:

Arbeiderpartiet krever at bussholdeplassene som betjenes av stamlinjer oppgraderes slik at de tilfredsstiller krav til universell utforming

Begrunnelse:

De fleste bussholdeplasser som betjenes av stamlinjer er oppgradert slik at de blant annet er universelt utformet med kantstein, bedre bredde og digital holdeplassinformasjon. Dette er blant annet ikke gjort på holdeplassene mellom Oasen og Møhlenpris som betjenes av stamlinjene 4 og 5. Å benytte seg av disse holdeplassene med rullator, rullestol og barnevogn er en utfordring.

Forslag 154

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen, fylkestingsgruppen, stortingsgruppen og årsmøte i Vestland Arbeiderparti

AP vil prioritere et nytt kulturløft for å styrke profesjonelt kunst- og kulturliv, amatørkultur og kunstnernes vilkår. AP vil stå ved løftet om en prosent av BNP til kultur. AP vil fremme skriftkultur, åpen tilgang til bibliotekressurser, styrke museum og kulturminnevern og se på kompensasjon for avvikling av gaveforsterkingsordningen. AP vil motvirke nasjonal skeivdeling ved å fremme Bergen som by nr. 2 innen kunst, m.a. ved å styrke finansieringen av Bergen Nasjonale Opera og realisere Griegkvartalet.

Et variert og levende kulturliv er en premiss for et godt og innovativt samfunn, og AP ser behov for ytterligere tiltak både under Korona og på lang sikt. Det er viktig at den akutte situasjonen med Korona ikke stopper den langsiktige og framtidsrettede oppbyggingen av kulturinstitusjoner. Uten kunstnere og frivillige, ingen kunst og kultur. I det nye Kulturløftet er det viktig at kunstnerøkonomi og frivillige organisasjoners vilkår blir styrket. Vestland fylkeskommune er en av landets ledende kulturregioner, og Bergen er en spydspiss innen profesjonell kunst som by nr. 2, ved siden av hovedstaden. Bergen bør ha rammer for sine ledende kunstinstitusjoner til å fronte nasjonalt kunst- og kulturliv internasjonalt. Staten har ved å snu regionreformen innen kultur pådradd seg et særlig ansvar, også for kultur- og kunstinstitusjoner utenfor Oslo. AP har programfestet å avvikle gaveforsterkningsordningen. Bare for Kultur Vests medlemmer i 2021 betyr dette årlige tap samlet på 8.5 millioner. AP ønsker derfor en evaluering og vil vurdere kompensasjonsordninger eller andre virkemidler for å stimulere private givere.

Forslag 157

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen og fylkestingsgruppen

Forslag:

Arbeiderpartiet i Bergen vil at utnevnelsen av alle offentlige råd, utvalg og nemnder skal begrunnes offentlig. Faglige utredninger og ekspertråd som utgjør beslutningsgrunnlag for politiske avgjørelser, må være uavhengige og omfatte alle relevante faglige perspektiver. Sammensettingen av utvalg bør derfor begrunnes offentlig, og det bør være synlig hvilken faglig bakgrunn og institusjonell tilhørighet medlemmene har.

Begrunnelse:

Politisk saksbehandling må være faglig informert. Ulike fag og perspektiver kaster ulikt lys over beslutningene som fattes, og har stor definisjonsmakt over offentlige beslutninger. For å sikre tilstrekkelig gode grunnlag for viktige beslutninger ønsker vi derfor å sikre at det gjøres en grundig vurdering av sammensetningen av offentlige råd, utvalg og ekspertnemder. Det gjøres best ved at sammensetningen blir begrunnet offentlig og er etterprøvbart. Forslaget oversendes bystyregruppen, fylkestingsgruppen og stortingsgruppen.

Forslag 184

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, sendes til bystyregruppen, fylkestingsgruppen og årsmøtet i Vestland Arbeiderparti

Forslag

For å ha et godt faglig grunnlag for utforming av fremtidige skolebygg bør det tilføres midler for forskning på fleksible læringsarealer, og utforming av læringsarealer generelt.

Begrunnelse

Bergen kommune har i mange år bygget nye skolebygg med utgangspunkt i fleksible læringsarealer, tidligere baseskoler. I motsetning til klasseroms skoler der elevene tilhører faste klasser med egne klasserom åpner fleksible læringsarealer for å kunne dele inn elevene i forskjellige grupper, som kan variere i forhold til fag og aktiviteter. Til tross for den store endringen overgangen fra klasserom til fleksible arealer medfører er det lite forskning på feltet.